
単位：円

№
順
位

順
位

第３回 入札額
順
位

1

2

3

4 1

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

上記金額は、入札者が見積もった契約希望金額の108分の100に相当する金額である。

もえプロ　原田　萌里 6,000,000

八木電器㈱ 辞退

履 行 期 間
（ 納 入 期 限 ）

入 札 日 時 令和５年８月１日　午前９時００分　執行

原田酒販　原田　光泰 5,760,000 落札

髙田防災㈲ 辞退

㈱ハマリビング 無効

㈲まつだや 5,980,000

入　札　結　果　報　告

令和５年１１月１日から 　　  日間
令和６年３月１５日まで

別紙仕様書のとおり

タイキ電気工業㈱ 辞退

入 札 場 所 長浜市役所本庁舎５階契約管理課執務室

業　者　名 第１回 入札額 第２回 入札額

納 入 場 所

物 品 番 号 令和５年度　長契第１２４号

物 品 名 称 災害備蓄品



 
仕   様   書 

（災害備蓄品） 

 
 

１．購入商品の規格・仕様・数量 

≪共通事項≫ 

 ・商品ごとに賞味期限（または消費期限）が同じ年月のものを納品すること。 

 ・外包装（箱）の側面２か所以上に品名、数量、納入年月、賞味期限（または消費期限）を記載する

こと。ただし、期限については西暦で記載すること。 

 ・落札後、商品ごとの単価を記載した見積書を防災危機管理課へ提出すること。 

≪飲食物に関する事項≫ 

 ・製造年月が入札月以降のものを納品すること。 

 ・令和１1年（２０２９年）３月以降に賞味期限または消費期限を迎えるものを納品すること。 

 

 

 

（１）商品名  アルファ米 

   参考商品  尾西食品株式会社 アルファ米ごはんシリーズ 

   内容  内容量 １００ｇ 

お湯または水を入れてできあがるもの。 

食物アレルギー特定原材料等２７品目不使用であること。 

５年以上保存できるもの。 

   数量  ４，５００個（５０個×３０箱×３種類） 

   ※白米、わかめごはん、チキンライスを同等数ずつ納品すること。 

 

 

（２）商品名  ビスケット 

 参考商品  保存用ビスコ 

 内容  １パック５枚入りでアルミパック包装されているもの。 

５年以上保存できるもの。 

数量  １，８００袋（６０袋×３０箱） 

 

 

（３）商品名  カンパン 

 参考商品  災害対策用大型カンパン 

 内容  包装されているもの。 

５年以上保存できるもの。 

数量  ３，０７２個（[６４個×２缶]×２４箱） 



 

 

（４）商品名  携帯おにぎり 

参考商品  携帯おにぎり 

内容  袋入りで容易に開封できるもの。 

５年以上保存できるもの。 

数量  ２，２５０個（５０個×４５箱） 

 

 

（５）商品名  長期保存パン 

 参考商品  尾西食品株式会社 ひだまりパン 

 内容  内容量 ７０ｇ 

５年保存できるもの。 

紙コップや缶に入ったものではなく、袋入りで容易に開封できるもの。 

数量  ３，６００個（３６個×１００箱） 

※３種類の味を可能な限り同等数ずつ納品すること。 

※参考商品の場合は、メープル、プレーン、チョコとする。 

 

 

（６）商品名  備蓄水 

内容  食品衛生法の清涼飲料水成分規格に適合するもの。 

異臭がなく、外観は無色透明であるもの。 

常温保存で製造日から５年以上の品質保証がされているもの。 

５００ｍℓ入りペットボトルのもの。 

   数量  ２４，０００本（２４本×１，０００箱） 

 

 

（７）商品名  野菜ジュース 

内容  １缶あたり約２００グラムであるもの 

５年以上保存できるもの。 

   数量  ３００本（３０本×１０箱）



 

  （同等品の確認） 

   同等品での応札を希望する場合は、別紙同等品承認申請書に必要事項を記入し、当該商品のメ

ーカーカタログ（仕様・規格のわかるもの）を添付のうえ、期限までに持参し、担当課に事前承

認を受けること。 

※規格及び仕様については、仕様書の参考商品欄に表示している商品のとおりとする。 

 

  （同等品の確認期限） 

令和５年７月２６日（水）正午 

 

  （同等品の確認先） 

   長浜市八幡東町６３２ 長浜市役所本庁舎３階 

長浜市防災危機管理課 （ＴＥＬ：６５－６５５５） 

   

２．納入場所 

住所：長浜市下坂中町２９９ 

   施設：下坂中倉庫（倉庫内の棚に納めること。詳細は納品時に別途指示。） 

 

３．納入期限 

   令和５年（２０２３年）１１月１日（水） ～ 令和６年（２０２４年）３月１５日（金） 

 

４．その他特記事項 

・指定した場所にパレット積みの状態で納入すること。 

 ・フィルム巻等により、荷崩れしない状態でパレット積みすること。 

・パレットは供給者が用意すること。 

・納品時には倉庫内のフォークリフトを使用可。 

・梱包材等の不要な物については持ち帰ること。 

 

 

 

 

 

【お問い合わせ先】 

長浜市役所 防災危機管理課 

TEL：０７４９－６５－６５５５ 

FAX：０７４９－６５－８５５５ 

担当：原田 


